



Prövningsnämnderna

MALMÖHUS LÄN

Försäljning av teckningsrätt ej realisationsvinst

En aktieägare i Svenska Handelsbanken hade åtnjutit förmånen att till låg kurs få teckna aktier i Svenska Cellulosaaktiebolaget. De honom tillkommande teckningsrätterna hade av honom försålts. TI, vars yrkande följdes av prövningsnämnden, framhöll, att inkomsten på försäljningen vore att jämställa med (förtäckt) aktieutdelning från Sv. Handelsbanken och skattepliktig såsom inkomst av kapital, ej, såsom klaganden syntes förutsätta, såsom inkomst av tillfällig förvärvsverksamhet. Tiden för innehavet av aktierna i Sv. Handelsbanken invercade sålunda icke på beskattningen.

Gåvopaket — ortsavdrag

Avdrag för gåvopaket till i utlandet bosatt dotter har ej medgivits. I stället har klaganden erhållit (halvt) ortsavdrag för dottern.

Avdrag för gift kvinna

En köpmans hustru deklarerade inkomst av rörelse till ett belopp av 5 287 kr. Hon var registrerad som ägare av rörelsen. Denna hade emellertid, enligt vad hon själv uppgivit, skötts av mannen. Mannen deklarerade ingen inkomst. TN medgav henne icke s. k. avdrag för gift kvinna.

TI framhöll, att vid omvända förhållandet, då mannen varit registre-

rad för rörelsen men hustrun ensam skött den, förekommit, att avdrag medgivits mannen med "mot särskilt avdrag för gift kvinna" svarande belopp. Han funne det formellt icke riktigt att i föreliggande fall vägra hustrun det ifrågasatta avdraget. PN biföll besvären.

STOCKHOLMS STAD

Gift-kvinna-avdrag

Gift kvinna var delägare i handelsbolag, som drev rörelse å annan ort än den där den skattskyldiga var mantalsskriven. Hon begärde hustruavdrag, vilket TN vägrade. Hos PN yrkade I. TI avslag å besvären. PN biföll yrkandet med en reservation.

Rätt till hustruavdrag äger gift kvinna med inkomst av rörelse eller av eget arbete. I detta fall var det ju emellertid icke hustrun utan handelsbolaget, som drev rörelsen, och det hade icke ens påståtts, att hon skulle ha nedlagt eget arbete. Avdrag kan då icke gärna medges. Om hustruavdrag i dylikt fall skulle medgivas, kunde ju den egendomliga situationen uppkomma, att ex. 10 gifta kvinnor bildade ett handelsbolag och sedan vardera drogo av 1 000 kr från sin del av inkomsten. Något sådant kan uppenbarligen icke ha varit lagstiftarnas mening. Utdelning från handelsbolag torde helt vara att jämställa med vanlig aktieutdelning och från sådan får avdrag icke göras.